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Rzecznik Praw Obywatelskich wystąpił do Ministra Edukacji Narodowej w sprawie pobierania opłat za

naukę i opiekę w publicznych przedszkolach.

Skargi obywateli zwróciły uwagę Rzecznika Praw Obywatelskich na zmianę przepisów regulujących

kwestię pobierania opłat za naukę i opiekę w publicznych przedszkolach. Zgodnie z przepisami ustawy o

systemie oświaty, koszt godziny opieki wykraczającej poza realizację podstawy programowej nie może

przekraczać 1 zł. Część rodziców obawia się, że określenie górnej granicy wysokości opłaty spowoduje

obniżenie jakości nauczania, zubożenie oferty zajęć dodatkowych oraz wykluczenie możliwości

zorganizowania lekcji prowadzonych przez specjalistów niebędących pracownikami przedszkola.

Wprowadzone zmiany przepisów służą realizacji postulatu równego i powszechnego dostępu do edukacji

przedszkolnej. Rodzice wskazują jednak, że wraz z wejściem w życie nowych przepisów wiele

przedszkoli zrezygnowało z prowadzenia zajęć niewynikających z podstawy programowej, ale

stanowiących jej cenne uzupełnienie, w tym przede wszystkim zajęć z języka obcego. Rzecznik prosi o

rozważenie możliwości uzupełnienia obowiązującej podstawy programowej o dostosowane do potrzeb i

możliwości dzieci w wieku przedszkolnym zajęcia z podstaw języka obcego. Zdaniem rodziców brak

jednolitej wykładni przepisów ustawy o systemie oświaty prowadzi do różnic w standardzie nauki i

opieki w różnych gminach. Część organów prowadzących ograniczyła liczbę dodatkowych zajęć, część

jednak przyjęła interpretację, zgodnie z którą rady rodziców mogą zbierać dobrowolne składki lub

gromadzić środki z innych źródeł (np. pozyskiwać sponsorów) i przeznaczyć uzyskane pieniądze na

zorganizowanie zajęć edukacyjnych zgodnie z życzeniem rodziców. Rzecznik Praw Obywatelskich

zwraca się z prośbą o zajęcie stanowiska w sprawie.

Źródło: www.rpo.gov.pl

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 1 / 1

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

